Hic habet Eugenius defunctus carne sepulcrum
Quem pia cum Christoviverevita fuit.

Pisa virum genuit, quem Clarevallis atumnuni
Exhibuit, sacrw relligionis opus.

Hinc ad Anaslasii translatus martyris wdem,
Ex abbale paler summus in orbe fuit.

Eripuit solemne jubar mundiquedecorem
Julius octavam sole ferentediem.

Conceptumsacrw referebant Virginis anni
Centumbis seni mille qualerque decem.

LNCIPITDE MIRACULISAD SEPULCRUM DOMNIEUGENII111PAPiE ROMANl.

1. Pauca de pluribus qua3Dei operalione et vir-

tute diebus islis facta vidimus, et visa vera proba-
mus, sicut memoriae, sic et scribi digna judicarnus.
Dei enira virtutes quas audivimus, quas viditnus

non Ioqui non possumus, qui virlulibus laudem,

qui Iaudi confessionem debemus.

2. Joannes quidam nomine, cognomine Riiius,
natione autera et civiiate Castellanus, manus et

brachia, pedes cuin cruribus contraclus fuil. Qui
cum fide et devolione plcnus ad sepulcrum domni

Eugenii III, scilicet papai, Dominum pro infirmi-

tate sua fletibus et suspiriis multis prbcaretur, su-

bito compunctionem flctus gaudium, et infirmilates

prece saoitas expelita subsecuta est. Hoc cano-

nicis vesperiinam horam canentibus publice factum
el visum est ab omnibus. Ilic passus erat tribus

annis.
3. Alius quidam Petrus nomine, de Caslcllo-F.or-

mello, manum sinistram habebal ila rigidilale ex-

tensaro, ut ad nullum usum curvare eam vel fleclere

posset;sed et brachium dextrum sicconlractuni

habuii, quod nec erigere, nec movere illud valuit

A ad usum aliquem. Huic eodem die el bora eadem,
scilicel dum vesperlina laus agerelur, anle praefati
domni Eugenii sepulcrum, Dei misericordia, ad in-

tegrum jmembra debilia restilula sunt. Ilic passus
fuerat mensibus quinque, et sanaius est in vigilia
B. ApoIIinaris.

i. In secunda die post boc, puella quasdam, no-

riiine Romana, annorum ferme xn, cujus pater

Petrus, mater vero Clara nominata est, cum ad

sepulcrum beatae memoria? Eugenii decubaret, plo-
ralis et ejulans, et orans sanitatem brachii con-

tracti et manus dextrae penilus inutilis curalionem,
crurium etiam ,et maxime libiarum quas amiserat

etpedum similiter, non fraudalur a desiderio suo.

g In matutinis namque, in festo Si ApoIIinaris, ope-
ratione et virtute Spiritus sancti, ab infirmitate sua

curata est, etofliciis suismembra sunt reddita, ita

ul etiam ambularet, et omnia quac necessaria sunt

faceret. Hsecnativilate fuit de Reniano.

5. In eodem die, puerquidam nomine Romanus,

lllius Saxonis et Gatue malris ejus, de regione qua?

appellatur Pons S. Pelri, anle sepulcruni patris
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supradicli recubans sanatus est. infirmilas autem

qua lenebalur boec fuii: sinislrum lalus el mantim

sinislram maxime, quae fere arida fuerat, amiserat,
el sinistro pede claudicabat, a qua omnino modicum

ante horam.matulinalem liberatus esl.

6. Quadam aulem die, quidam Romanus genere,
nomine Slabilis, cum jaceret in choro nostro, ap-

paruit ei in somnis domnus Eugenius, dicens : Sta-

bilis. Al ille : Domine. Cui beatus Eugenius : Cogno-
scis me ? Et respondit: Oplime, domine, tu es domi-
nus meus Eugenius. Cui ille: Quare non visitasti me?

El respondil: Ubipossum visitare te , eum dicatttr

quod sis mortuus ? Et ille apprehendens eum, per
inanum adduxil enm ad sepulcruin suum, dicens :
Si hic me quwsieris, sine gratia non- redibis. Qui
mox cum pulsaretur ad nonam, surgens festinus
ad scpulerum accessit, promissamque sibi a sttpra-
dicto domino Eugenio gratiam cum lacrymis et

suspiriis mullis poslulans, meruit pro misericordia

Dei prptinus impelrare. Nam brachium sinisirum
ct manus qux per mullos annos ita arida habueral,

ii! PAP.C iora

A qttod ad nullum usum et ulililalem movere ea

poterai, misericordia Dei et meriiis domini nostri

Eugenii, ita ex inlcgro sanitati reslitula sunt, qttod
ad omnem usum et ulilitalem moveri possunt, quasi
nihil infirmilalis in brachio et manu aliquando pas-
sus fuisset; et quod per.mulias expensas a medicis

coiiseqni non poluil, a Domino Jesu Christo pcr
nierita domini noslri conscculus cst.

7. Qiiidam Romanus, Todinus nomine, cum ter-

tianas fcbres acriier paieretur, timens de morle,
cum fiduciamaxima adsepulcrum praedicti pontificis
jccedens, lnisericordia Dei el meritis domini nostri

Eugeuii saniiati integrae reslitutus est.

8. Quidam dc quodam castro, quod vocatur Ca-

samamanii, per xx annos a dsemonio crtidelilcr
" vexatus, ita quod nullatenus aliquam ecclesiam sine

maxirao sui miserrimi corporis detrimenio el tribu-

laiione intrare polerat, cum ecclcsiam aposlolorum

principis intraret, coepil clainare : Quo ducitis me?

Qui tandem adduclus esl ad scpulcriim ejus, licet

invitiis, et proiinns liberalus est.

NOTITIA DIPLOMATICA

IN EPISTOLAS EUGENII III.

(Philippus JAFFE,Regesta pontif. Ront., p. 615, Berolini IS5J, 4».)

f In Eugenii biillis Floreniini Incarnalionis anni consignali sunt; indicliones inodo Conslautinopoli-
tanae, modo CaesareaE:,modo Ponlificiae.

Senteiilia illata haecest: FACMECDM,DOMINE,SIGNUMIN BONUM(8, 14, 51, 42, 56, 66, 71, 80, 110, clc.)
Testes subscripserunl:

ep. Albanensis. Petrus . . . . a 5 Apr. 1145 ad 24 Apr. 1145
Nicolaus. . . a 50 Jan. 1150 ad 20 Febr. 1152

< Oslicnsis. . . Albericus. . . a 15 Dec. 1145 ad 22 Nov. 1147
Gnido. . % . . a 6 Nov. 1149 ad 50 Jan. 1150
Hugo a 14 Apr. 1150 ad 7 Jun. 1155

< Praneslinus G(uarinus). . d 14 Apr. 1150
< S. Rulinae. . Theodewiniis a 14 Mart. 1145 ad 14 Apr. 1150
< Sabinensis. . Conradus. . . a 14 Marl. 1145 ad 16 Jun. 1155
< Tusculanus.. lmarus. . . . a 15 Dec. 1145 ad 7 Jun. 1155

pr. card. lii. S. Anaslasiae Aribcrlus. . a 14 Mart. 1145 ad 16 Jun. 1155
< < < S. Caeciliae Ociavianus. . a 30 Mart. 1151 ad 16 Jun. 1155
« « « S. C.ilixli. Gregorius. . a 14 Mart. 1145 ad 16 Jun. 1155
< < < S. Chrysogoni Guido i 28 Apr. 1145 ad 16 Jun. 1155
< « < S. Clementis Bernardus. . a 51 Dec. 1145 ad 5 Febr. 1155
« « < S. CrucisinJerusalem.. Ubaldus. . • a S Apr. 1145 ad 16 Jun. 1155
« « « S. Cyriaci Nicolaus. . . a 8 Apr. 1145 ad 7 Mart. 1151
« « « Equitii. '.'• Joannes. . . a 27 Mai. 1152 ad 1 Aug. 1152
< < < SS. Joannis et Pauli. . . Hubaldus. . . a 9 Oct. 1145 ad 8 Febr. 1149
< < SS. Joannis el Pauli lil.

Pamachii Joannes. ... a 25 Apr. 1151 ad 10 Apr. 1153
• < < < S. Laurenlii in Damaso. Guido a 14 Mart. 1145 ad 22 Nov. 1148

Joannes Pa-
paro. . . . a 4 Apr. 1151 ad 16 Jun. 1153

< < < in Lucina Hugo a 3 Jau. 1147 ad 13 Mai. ilSO
< < < S. Laurentii in Lucina. Cencius. ... a 27 Mai. 1152 ad 10 Apr. 1153
< < < S. Marcelli. Julius a 14 Mart. 1145 ad 16 Jun. 1155
< « < S. Marci Giliberlus. . . a 5 Apr. 1145 ad 15 Oci. 1148

Rqlandus. ... a 30 Mart. 1151 ad 10 Apr. 1155
« « S. Marisetrans Tiberim. Gregorius. . . a 2 Jan. 1153
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pr. card. lit. SS. Nerei el Achillei. . Henricus. . . . a 25 Apr. 1151 ad 10 Apr. 1153
< < < S. Pastoris Guido. . . . . a 5 Apr. 1145 ad 10 Apr. 1153
< < < • S. Polemian* Wiclodent. (?) d. 6 Febr. 1148
i < < S. Praxedis JHubaldus. . . . a 3 Jan. 1146 ad 16 Mai. 1153,< « « S. Priscae Rainerius. . . a 14 Mart. 1145 ad 7 Mai. 1146

Aslaldus. ... d. 10 Apr. 1153
< < « S. Savinae Manfredus . . a 14 Mart. 1145 ad 16 Jun, 1153
< < < S. StepbaniiaCcelionionteVillanus. . . a 11 Apr. 1145 ad 4 Mai. 1146

Gerardus.:. . a 30 Marl. 1151 ad 16 Jun. 1153
< < < S. Susanna? Jordanus. . . a 31 Dec. 1145 ad 7 Jun. 1153 *
< < < S. Vestinae Thomas.... a 14 Mart. 1145 ad 16 Jun. 1145

diac. card. SJ Adriani Joannes Pa- '

paro. . . . a 11 Apr. 1145 ad 15 Jan. 1151
< « S. Angeli Gregorius. . . a 14 Mart. 1145 ad 5 Febr. 1153
< < SS. Cosmac et Damiani. . . Guido. .... a 14 Marl. 1145 ad 15 Jul. 1146

Rolandus. . . a 21 Nov. 1150 ad 13 Dec. 1150.
Bernardus. . a 5 Febr. 1153 ad 10 Apr. 1153

< < S. Eustachii juxta leniplum
'

Agrippa; . Aslaldus. . . a 14.Marl. 1145 ad 24 Febr. 1151
< < S. GeorgiiadVelnmAureumOddo. .... a 28 Apr. 1145 ad 16 Jun, 1153
« < S. Luciae in Septisolio. . .-Rddnlfus. . . a 14 Mart. 1145 ad 27 Mai. 1152
< < S. Mariaein Aquiro. . . . . Cencius. . . a 10 Mai. Ii5l-ad 20 Febr. 1152
< < S. Mariae in Cosmidin. . . Jacinlhus.. . a 14 Mart. 1145 ad 7 Jun. 1153
• « S. Mariae in Porlicu. . . . Petrus. . . . a 14 Mart. 1145 ad 24 Dec. 1145

Guido. . ..a 3 Jan. 1146 ad 16 Jun. 1153
« < S. Mariae in via Lala. . . . Pelrus. ... a 17 Mai. 1145 ad 3 Jan. 1147

Gerardus. . . a 2 Jan. 1153 ad 16 Juii. 1153
< t S. MariaeNovae. ...... Joannes . . . a 5 Apr. 1145 ad 15 Jan. 1152
« < S. NicoIaiiuCarcereTullianoOctavianus. . a 14 Mart. 1145 ad 24 Febr. 1151

Oddo a 5 Febr. 1153 ad 16 Mai. 1153
< « SS. Sergii et Baccbi Gregorius. . . a 14 Mart. 1145 ad 12 Jun. 1145

Cinthius. . . a 14 Dec. 1145 ad 7 Dec. 1147
Joannes. . . a 21 Nov. H50adl6Jun. 1153-

Dalm bullae sunl p. m.
. Roberli. . S. R. E. presb. card. et cancellarii a 14 Mart. 1145 ad 13 Jul. 1146

Baronis. . S. R. E. subdiaconi. . . . . . a 18 Sept. 1146 ad 17 Nov. 114«
Guidonis . S. R. E.diac. card. et caricellarii.. a 17 Dec. 1146 ad 10 Apr. 1147

el a 7 Jun. 1147 ad 10 Apr. 1149
Hugonis presb. card. agenlis vicem D. Guidonis S. R. E. diac. card. et caucellarii a 15 Apr.

1147 ad 5 Jun. 1147; el d. 2 Jul. 1147; el d. 17 Sepl. 1147.
Bosonis. . S. R. E. scriptoris. ...... . a 6 Nov. 1149 ad 5 Mai. 1153

Plcbani Romana3 curiae notarii il. 30 Jan. 1150 ei d. 10 Jun. 1150
Mariniaui (at. Martiani) S. R. E. scriploris d. 24 Nov. 1150, 2 Dec. 1150, 30 Mart. 1151,

1 Apr. 1151, 4 Apr. 1151
Bolognini S. R. E. scriploris d. 25 Apr, 1151
Hiigoiiis S. R. E. scriptoris d. 21 Jun. 1152
Samsonis S. R. E. scriploris d. 29 Dec. 1152

Rolandi. . . S. R. E. presb. card. et cancellarii a 10 Mai. 1155 ad 16 Jun. 115?

EUGENII III

PONTIFICIS ROMANI

EPISTOLJE ET PRIVILEGIAv

(Exstant Eugenii 111 epistolae Ires, scriptse cuna adlmc abbas ageret; prima ad Inno-
centium II, secunila et tertia ad S. Bernardum direct«3. Leguntur inler epistolas S. Ber-
nardi sub numm. 343, 344, 478 (olim 423) Palrologice tom. CLXXXII, coll. 547, 548, 686.'

1.
P. priori ecclesiceS. Frigdiani Lucensis significat,

Lucio II die 15 Februarii morluo, se in B. Cwsarii
ecdesia electum pontificem esse. Precaiiones pro
tese fieri cupit.

(Anno 1145, Mart. 2.)
[BALUZ..Miscelt. ed. Luc, IV, 593.]

EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dile-

A ctis filiis P. priori S. Frigdiani, salutem et apostoli-
cam benedictionem.

Quoniam de religione el de honeslate vestra valde

confidimus, quae circa nos noviter acta sunl dile-

ctioni vestrae breviler sigoificare curavimus. Proe-

decessore siquidem nostro felicis memoriae PP.

Lucio, xv Ral. Marlii viam universaBcarnis ingresso.
De libns adhibitis vide jnuiccm tomo LLXXIX pralixum.
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in ecclesia Lateranensi bonorifice tiimulalo, fraires
nostri .presbylei i et diaconi cardinales una cum

episcopis el subdiaconibus sanclae Romanae Eccle-

siae in Beati Caesarii ecclesia convenerunt, meque
invitum et renilentem, et nihil lale omnino suspi-
cantem, nescimus quo Dei judicio, urianimi volo

rt pari conserisu in Romanum ponlificem elegerunt.
Tanto ilnqiie pondere presstim me recognoscens,
chariialem veslram aposiolicis lilleris dtixirnusvi-

silandam, roganles ut per me speciales orationes ad
Dominum facialis, et per religiosorum fralrum con-

gregationes qu» in panibus illis sunt, fieri stttdealis.
Nos autem personas et Ioca vesira niore praedeces-
sorum noslrorum diligere et iuaitutenere volumus,
et in vestris opporlunitalibus adjuvare.

Data Narniae, vi Nonas Marlii.

, H.

EcclesiceOscensis possessiones, petente Dodone epi-
scopo, confirmat.

(Anno 1145, Mart. 14.)

[FLOBEZ,Espafia sagrada, XLVI, 289).

EUGEMIUSepiscopus, servus servornm Dei, vene-
rabili fratri DODOMOscensi episcopo ejusque suc-

eessoribus canonice subsiituendis, in perpeluum.
Quar judicii veritale decisa sunt, litterarum de-

bent memoriae commendari, nepravorum hominum
valeant in posterum refragaiione turbari.... Inter
te et fratrcm nostrum Guillelmum Roteusem epi-
scopum snper ecclesiis de Belsa, et de Gestau el

de Alquezar juxta prsedecessoris nostri felicis nie-
inoriai PP. Innocenlii mandalum tibi reslilulionem

fieri. Qui super bac rcslilutione infirmitatem et
mortem prxdecessoris sui, et quasdam alias excu-
saliones non satis rationabiles praetendens, Barba-

strum a te sibi restitui postulabal, asserens et quod-
dam scriptum sub nomine praedecessoris, in quo
continebalur quod idem Urbanus episcopalem se-
«lein apud Barbaslrum manere staluil. Ostendebat
eiiam insupcr dtio privilegia felicis memorioe Pa-
schalis PP. qtiLBab eodem scripto Urbani proces-
serant, in quibus similiter coritinebatur quod apitd
Barbastrtiiii episcopalis sedes haberetiir. Ipse vero

Gregorii septinii, et ejusdem Urbani privilegia osten-

debas, in quo tam Barbastrnmquam praefatae ecclc-

siae, videlket de Belsa et de Gestau, et de Alquezar.
Garsiaeel Petropraedecessoribus luis fuerant confir-
;nata. Nos iiaque, atiditis. ulriusque parlis raiioni-
bus et scriplis diligenter inspectis, prius scripium
jam dicti Urbani unde alia privilegia Paschalis pro-
cesseranl falsum omnino deprchcndimus.Super quo
liabito fratrum noslrorum consilio, ex rigore jtisti-
tiae scripliim ipstim, et pra-fala privilegia damnan-
les in couspectu nostro incidi fecimus atque tam

ipsum Rotensem episcopum qnam personas ipsius
Ecclesioe, quia falsa scripia nobis reprxsentarepra?-

sumpserant, debita animadversione multavimus.

Possessionem itague prjefati Barbastri et aliarura

. ecclesiirum, videlicet ds Belsa et de GojEiau,'.etd*«?

A Alquezar cum omnibussuis pertinenliis, et proprie-
latem tibi tuisqne successoribus in perpetuum adju-

dicamus, etab ejusdem Rotensis et successorum suo-

ritm impelitione super hoc omnino absolTimus. Prae-

lerea lerminosOsceiisis episcopatnsa parieorieiitali,
videlicct sicut Cinga fluvius a Pyrenneis montibus

descendens per monlana et plana discurrii usque ad

vallem Lupariam qnemaiimodiim per praedecessores
iiostros beata3 recordalionis Gvegorium VII et jam
dictum Urbanum praedecessoribus luis Garsiae et

Petro confirmati sunt.el nos libi tuisqiie successo-

ribus confirmamns, salva in omnibus aposlolicaese-

dis auctoritate. Si qua igitur in fulurum ecclesia-

siica siccularisve persona contra hujus nosirae con-

slitulionis paginam sciens, temere venire tentaveril,
B secundo tertiove comiiionita, si non satisfactione

congrua emendaverit, potestaiis honorisque sui di-

gnitate careat, reamque se divino jndicio existere

de perpetrala iniqttitale cognoscttt, et'a sacratissimo

corpore ac sanguine Deiet DominiRedemploris nostri

Jestt Cbrisii aiiena fiat alque in exlremo examini

districlae ultioni subjaceat. Observanlibus aulem sit

pax Domini nostri Jesu Christi quatenus et hic fru-

cltim bonae aclionis recipiant el apud dislrictum

nidicem pracmia ajtemae pacis inveniant. Amen,

amen, amen.

Ego Engenius catholicae Ecclesis episcopus ss.

Jigo Conradus Sabiniensis episcopus ss.

Ego Theodevin. Sanctae Rufinaeepiscopus ss.

c Ego GG. phr. card. TT. S. Calixli ss.

Ego Reinerius pbr. card. TT. Sanclie Priscie ss.

Ego Thomas pbr. card. TT. Vestinaess.

Ego Guido pbr. cardinal. TT. Sanclorum Lauren

tii el Damasi ss.

Ego Alvertns pbr. cardinal. TT SancUe Anasia-

siae ss.

EgoManfredus pbr.card.TT. Sanclse Sabinae s».

Ego Hugo sanctse Rom. Ecclesiaepbr. card. TT.

Saucli Laurentii in Lucina ss.

Ego Julius pbr. card. TT. Sancti Marcelli ss.

Ego Gregorius diacon. card. Sanciorum Scrgii

etBacchiss.

Ego Guido diac. card. Saucioruni Cosmaeel Da-

miani ss.

B Ego Oclavianus diac.card. Sancti Nicolai in Car-

cere Tulliano ss.

Ego Petrus diac. card. Sancta; Mariae in Por-

licu ss. -

Egd Rodulfus. diac. card. Sancta; Luciae in Septa

Solis ss.

Ego Gregorius diac. card. Sancli Angeli ss.

Ego Aslaldus, diac. card. Sancli Eustacliii ss.

Ego Berardus, diac. card. sanctae Rom. Eccle-

sia? ss.

Ego Guido Sanctae Romaria: Ecc. diac. card. ss.

Ego Jacintus diac. card. Sanctae Mariaein Cosme-

din ss.

Ego Tr. Jordanus diac. card. sancfce Rom. Ee-

Clesiacss.
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Ego Calbius diac. card. sanclac RomanaeEccle- .
siaess.

Datis Narniae per manum Roberli sanclrc Roma-

na3Ecclesiaepresbyteri card. el cancell., n ld. Mar-

tii, indictione vm, Incarnat. Dominicae1144, pon-
lificalus vero domini Eugenii III pp. anno primo.

III.
Ad nbbatesel prwposilosPrwmonstratenses.— Ui ad

generale capilulum semel in anno Prwmonstra-
tum conveniant.

(Anno 1145. Marl. 14.)

[LEPAIGE,Bibtioth. Pram., 626.]

EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclis

filiis abbalibiis et' praeposilis nniversis Praemon.stra-

lensisordinis.salutem elapostolicambenedictionem.
Pro slabiliiaie ordinis et religionis observantia

stalutum est, ut universi abbates et praepositiPrae-

monstraiensis ordinis, ad Praemonslralense capi-
ttilum semel in anno conveniant, ibique communi

fratrum consilio corrigenda corrigant, el quaesia-

ttienda fuerinl auclore Dominn siatuant. Nunc au-

tem, sicut accepimns, quidam vestrorum cpiscopo-
rnni suorum prohibitionem praetendentes, ad tam

sanclum convenuim venire conlemnunt. Ideoque

per apostolica vobis scripta mandamus alque prae-

cipimusquatenus tam sanctam iiisliluiionem nulia-

tenus negligalis, sed sicut staluium est. semel in

anno convenientes, quae ibidem, ul diximus, pro
stabilitale ordinis statuta fuerint, irrefragabililer
obscrvetis, alioquin senlentiam quam abbas Prae-

nionstralensis, fratrum suorum consilio abbalum

videlicel qui cnnvenerint, in conlemptores regula-
riter promulgaverit, nos, auctore Domino, ralam
habebiinus.

Datum Narnis undecimo ldus (I) Marlii, ponlifi-
calus noslri anno secundo.

IV.

MonasteriiS.Trinitatis de Curba-fossa (Lucerneruis)
prolectionem suscipil bonaque confirmat

(Anno 1145, Marl. 16.)

[Huco, Annal. Prwm., III, p. 61.

EUGENIUSepiscopus, scrvus servorum Dei, dile-

clis filiis TESCELLINOabbati de Curba-fossa, ejusque
fratribus tam praesenlibus quam fuluris regularem
vilam professis.

Desideriumquod ad religionis propositum et ani-

marum salutem perlinere monstratur, animonos

decet libenli concedere et petentium desideriis con-

gruum imperliri sutTragium.Quapropler, dilecli in

Domino filii, vesiris jusiis petitionibus clementer

annuimus, et ecclesiam sanctaeTrinitatis de Curba-

fossa, in qua divino mancipati eslis obsequio, sub

beali Petri et noslra proteclione suscipiinus, et prae-
sentis scripti privilegio communimus, slatucntes

III quascunque possessiones, qua3cunque bona ea-

dem Ecclesia inpnesenliarum juste et canonice pos-
sidet, aut in fultirum concessione pontificum, lar-

(1) Pro xi Id. leg. ir Id. Verba ponlif. nostri anno
II, aliena manus adjecit. Legendum anno i.

A gilione regum vel principum , oblalioae fidelium

seu aliis juslis modis, Domino propitio, polerit adi-

pisci, firma vobis vcslrisque successoribus et illi-

bata pennaneant; in quibus boecpropriis duximus

cxprimenda vocabulis : Totam terram de dominio

Tiirgis de Tracy ; in Lucerna suum molendinum

cum tola molitura de tota lerra sua ejusdem villa»;

duas garbas decima*de omni dominio suo ; deci-

mam nemoris, sive in vendilione lignorum, sive in

pascuis ; partem nemoris in dominio canonrcorum;

tolam terram de dominio Gilberli filiiAduein Lu-

cerna ; sex acras terraejuxta vivarium Richardi de

Rochella, quas ipse dedit; lotam decimam de Gri-

pone de omnibus redditibus ad dominum castri per-

linentibus; duos agri pennos vineae in Suljgneio;
unam acram lerrae in Marceio, unam piscariam in

' Bollion. Decimam molendini Guillelmi de Sunilleio

in Burri. Decernimus ergo ut nulli omnino homi-

num liceat praefatam Ecclesinm temere penurbarc,

aut ejus possessiones auferre, sive ablatas rctine-

re, minuere, seu quibuslibel vexalionibus fatigare,

scd omnia integra conserventur eorum, pro quo-

rum gubernatiotie et siistcnlatione concessa suui,

usibus oninimodis profutura, salva dicecesani epi-

scopi canonica jtislitia et reverenlia. Si qua igilur

in fntiirum ccclesiastica sa^ciilarisve persona, lianc

noslra? conslilulionis paginam sciens, contra eam

venire pr*sumpseril, seciindo lertiove commonila ,

si non salisfaclione congrua emendavcrit, potestalis

C bonorisque sui dignitate careat reamque se ,diyino

judicio existere de perpetrala iniquitate cognoscai,